
FORMULARZ INTERPELACJI 
 

 

Zgłoszony w dniu: 19.01.2022r. 

przez Radną: Annę Chinalską 

w sprawie: Uruchomienie weekendowego połączenia kolejowego 

                  relacji Zielona    Góra - Guben 

 

Treść interpelacji:  

 W bieżącym roku Urząd Marszałkowski  zaplanował  uruchomienie 

weekendowego  połączenia kolejowego relacji Zielona Góra – Guben. 

 Urząd Marszałkowski z rocznym wyprzedzeniem poinformował o tym 

zamiarze PKP PLK SA, aby dokonano odpowiednich prac 

przygotowawczych na stacjach i przystankach wyłączonych obecnie z 

użytkowania.  

1. Czy zarządca infrastruktury kolejowej PKP PLK SA dokonał 

odpowiednich prac przygotowawczych na stacjach i przystankach?  

2. W jakim terminie możliwe jest uruchomienie przedmiotowego 

połączenia?  

3. Jaką pulę środków finansowych  zapewniono w planach budżetu  

Województwa Lubuskiego na ten cel? 

 
 
 
 
         Anna Chinalska 
   .................................................. 

  
                          (podpis)   

 
 

*zaznaczyć właściwe 

**Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) propozycję jej załatwienia. 

   Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli 
kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa. 



DG.I.0003.2.2022

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację złożoną do Biura Sejmiku w dniu 19 stycznia br. 

w sprawie uruchomienia weekendowego połączenia kolejowego Zielona Góra – 

Guben niniejszym informuję, jak poniżej.

1. W dniu 11.01.2022 r. zarządca infrastruktury kolejowej, tj. PKP PLK S.A., ogłosił 

postępowanie na Odtworzenie przystanków osobowych na linii 358 Zbąszynek 

– Gubin na odcinku Czerwieńsk – Gubin. Termin składania ofert minął 

21.01.2022 r.

2. PKP PLK S.A. zakłada zakończenie prac związanych z przystosowaniem 

peronów do obsługi pasażerów przed wznowieniem kursowania pociągów, 

które nastąpi z dniem 12 czerwca br.

3. Połączenia pasażerskie na linii Zielona Góra Gł. – Guben będą finansowane 

w ramach środków przeznaczonych na organizację publicznego transportu 

zbiorowego, objętych umową o świadczenie usług publicznych w zakresie 

kolejowych przewozów pasażerskich z dnia 03.12.2020 r., zawartą ze spółką 

POLREGIO S.A. Wartość rekompensaty dla tego połączenia wynosi około 

335 tys. zł.

 Zielona Góra, 24 stycznia 2022 r. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


